
 1 

PROTOKÓŁ  NR XX/08 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 14 kwietnia 2008 roku   godz.15.30 

 
 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG  mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność 
obrad ; na sesję przybyło 15 radnych ; wszyscy obecni. 
 
Ad.2 
 
Do Protokołu Nr XVIII / 08 z sesji w dniu 3 marca 2008r. nie wniesiono Ŝadnych uwag;  Rada Gminy 
przy 15 głosujących 14 głosami za , 0 głosów przeciw i 1 głosem wstrzymującym się  Protokół 
zatwierdziła . 
 
Do Protokołu Nr XIX / 08 z sesji w dniu 19 marca 2008r. nie wniesiono Ŝadnych uwag;  Rada Gminy 
przy 15 głosujących 14 głosami za , 0 głosów przeciw i 1 głosem wstrzymującym się  Protokół 
zatwierdziła . 
 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG poinformował ,Ŝe pełnił cotygodniowy dyŜur w Urzędzie Gminy . 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania Wójta Gminy …. „ ; radna Renata Bienia zapytała o 
spotkanie z dyrektorem PKS ; Wójt Gminy Anna Iskała wyjaśniła ,Ŝe Gminy podpisały umowę 
intencyjną dotyczącą przejęcia PKS , obecnie czeka się na stanowisko Ministra ; radny Roman Marcol 
zapytał o pozyskiwanie funduszy europejskich ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe na spotkaniu 
informowano raczej o sposobach pomocy biura w tej sprawie , 24.4. odbędzie się równieŜ spotkanie 
dot. systemu wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą , spotkanie zwołuje 
wicestarosta Andrzej Chroboczek ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy Gmina dofinansowała 
Dzień Kobiet w Nędzy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie dofinansowała , Stowarzyszenie jest w 
trakcie uzyskiwania wpisu do rejestru;  innych pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.5 
 

1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna 
Paszenda wyjaśniła ,Ŝe jest to uchwała intencyjna , realizatorem będzie Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nędzy , akcję tę prowadzi Agencja Rynku Rolnego , nie powinna 
obciąŜać kosztami Gminy ,ale odbiór Ŝywności to  m.in. zwrot delegacji ; nie wiadomo jak 
Wojewoda podejdzie do uchwały ,jeŜeli kategorycznie odmówi jej zatwierdzenia to nie 
będziemy płacić , kwota to ok. 1,9 tyś. zł ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe dotyczy to wszystkich 
Gmin ; radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe nie bardzo rozumie co mieści się pod pojęciem 
„część kosztów z budŜetu gminy” :  skarbnik gminy potwierdziła ,Ŝe wydatki będą 
klasyfikowane w rozdziale: róŜne wydatki-pozostała działalność ; innych pytań nie zgłoszono . 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących 14 głosami za , 0 głosów przeciw i 1 głosem wstrzymującym się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 137 /08 w sprawie  realizacji na terenie Gminy Nędza programu PEAD 
2008 . 
 

2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe całość 
kosztów to kwota 80 tyś. zł , udzielamy pomocy i przejmujemy  realizację zadania ; Wójt 
Gminy poinformowała ,Ŝe radni otrzymali równieŜ mapki do tych projektów uchwał ; radny 
Krystian Okręt zapytał ,czy chodzi o drogę nr 919; tak ;  inspektor Mieczysław Wojtaszek 



 2 

poinformował o przebiegu planowanego chodnika wzdłuŜ ulicy Gliwickiej ; Przewodniczący 
RG zapytał o koszt całej inwestycji ; inspektor Mieczysław Wojtaszek  odpowiedział ,Ŝe 
planuje się ok. 4 tyś.m² koszt to ok. 800 tyś. zł , w zaleŜności czy będzie to chodnik o 
szerokości 1,5 m czy 2,0 m , problem to odwodnienie chodnika , w tym roku będzie tylko 
projekt techniczny za ok.80 tyś. zł ; radny Gerard Pannek zapytał ,czy ze względu na koszt nie 
byłoby bardziej sensowne rozbicie zadania ,nie wiązanie go w całość ; inspektor Mieczysław 
Wojtaszek odpowiedział , Ŝe realizacja będzie etapowa , po uzyskaniu zezwolenia na 
rozpoczęcie prac będzie 2 lata , lepiej jest robić dokumentację w całości , moŜna ją wtedy 
przedkładać w staraniach np. o fundusze europejskie; radny Gerard Przybyła  zapytał o 
szacunkowy koszt- po połowie zapłacą gmina i Województwo –po 400 tyś. zł kaŜdy; inspektor 
Mieczysław Wojtaszek powiedział ,Ŝe gdyby uzyskano wykonawcę projektu z tzw. „ wolnej ręki 
„ do kwoty 14 tyś. EURO -55 tyś. zł to byłoby szybciej ,ale ze względu na skomplikowany 
projekt moŜe nie być chętnych do jego sporządzenia za taką cenę ;  Wójt Gminy powiedziała , 
Ŝe ze względu na ruch oraz wypadki drogowe wykonanie chodnika wzdłuŜ tej ulicy jest 
konieczne ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących 9 głosami za , 1 głosem przeciw i 5 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 138 /08 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Śląskiego. 
 

3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; radna Ewelina Krakowczyk zapytała o 
rozbieŜność zapisów; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe to zadanie było w budŜecie gminy , 
nastąpiła zmiana na remont nawierzchni drogi ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe  Starostwo przyjęło 
zasadę ,Ŝe w I i IV roku kadencji będzie budowa chodników , na pewno będzie robiony 
chodnik w Górkach w IV roku ; Przewodniczący RG zapytał, czy myśmy kiedykolwiek 
partycypowali w kosztach remontu dróg powiatowych ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe tak to 
przyjął Powiat ,jest tu kwestia dołoŜenia ok.30 tyś. zł na ok. 2 km nowej nawierzchni drogi , 
czy to naprawdę tak duŜy wydatek ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe jest to jakby stawianie 
pod murem; radny Henryk Postawka zapytał ,ile będzie kosztowała cała droga ; skarbnik 
gminy powiedziała ,Ŝe ok. 345 tyś. zł ; radny Roman Marcol powiedział ,Ŝe chodzi o nowy 
dywanik na całej nawierzchni drogi; radny Henryk Postawka stwierdził , Ŝe drogi w Górkach 
Śl. są w bardzo kiepskim stanie , jak moŜe być ktoś przeciw ich naprawie, jestem za , mam 
prawo zabrać głos; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe moŜe być taki sam projekt dotyczący 
budowy chodnika z Zawady Kś. do Raciborza, poza tym po raz pierwszy Gmina będzie 
partycypować i nie chodzi o koszt ,jest to raptem 10% całości ,ale chodzi o to ,Ŝeby wyciągnąć 
te pieniądze z Nędzy; radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe bardzo dobrze opisał stan dróg 
pan były radny Jan Wenglorz, ale od 25 lat nikt nie naprawiał tych dróg w Górkach , nic tam 
wg jego danych nie było robione;  radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe nawiązując do słów 
Starosty, Ŝe droga na Zawadę Kś., na pewno będzie robiona ,czy tu równieŜ nie dostaniemy 
propozycji , aby dofinansować kolejne odcinki dróg powiatowych , nie mam zamiaru 
finansować dróg powiatowych , gdy brak środków na drogi gminne ; Wójt Gminy powiedziała 
,Ŝe chyba ”duch święty wie” czy Powiat wystąpi w tym wypadku z taką propozycją , drogi w 
Górkach , czy w Babicach ,tu decydują radni ,ale jest to broń obosieczna ; radny Gerard 
Pannek powiedział ,Ŝe potem Powiat będzie się chełpił drogami dojazdowymi do autostrady; 
Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe to my pozyskujemy w tym momencie środki , chcemy mieć tę 
drogę i chcemy zwiększyć ilość dróg ,które będą finansowane przez Powiat;  radny Edward 
Mietła powiedział , Ŝe tutaj mamy propozycję Wójta Gminy o dofinansowanie , kaŜdy radny 
musi sam podjąć decyzję w tej sprawie ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,kiedy będą te 
drogi robione ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe w tym roku ; Komisja BudŜetowa nie  ma opinii w 
tej sprawie ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 

Rada Gminy przy 15 głosujących 7 głosami za , 3 głosami przeciw i 5 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 139 /08 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Raciborskiego. 
         
 
 
 



 3 

4) skarbnik gminy odczytała treść I  projektu zmian w budŜecie gminy na 2008 rok ; radny Gerard 
Pannek zapytał o wydatki w dziale Turystyka, kto opracowuje projekty; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe zrobi to Firma , ale umowy jeszcze nie ma ; radny Gerard Pannek zapytał o 
trasy rowerowe , ile ich będzie ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie są trasy jeszcze oznaczone 
, ale będzie na pewno trasa tzw. szkół niemieckich ,w Zawadzie Kś. ale to projekt; radny 
Gerard Pannek zapytał  o wydatki dot. PZP , czy 24,4 tyś. zł. będzie przeznaczone na 
oczyszczalnię w Ciechowicach , czy juŜ wyznaczono nowe tereny ,czy są prowadzone 
rozmowy z właścicielami gruntu; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe na tych terenach gospodaruje 
RSP;  radny Edward Mietła zgłosił wniosek formalny ,Ŝeby w projekcie uchwały dopisać , Ŝe 
zmiany w PZP dotyczą Ciechowic; radni wniosek zaakceptowali ;  Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe 
gdy będą zmiany w Studium to wtedy wystąpi się z propozycją ,albo sprzedaŜy ,albo zamiany 
gruntów ;  radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy do ścieŜek rowerowych będzie 
przygotowana dokumentacja kartograficzna ;Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe na pewno, będzie 
jeszcze ścieŜka św. Jakuba prowadząca od Krakowa do Portugalii ,na naszym terenie biegnie  
wzdłuŜ obwałowań Odry ,od Łęgu do przepompowni w Kuźni R. , szczegółowo zna trasy pan 
Józef Zagola ; radny Krystian Placzek proponuje ,aby sprawdzić ,czy te drogi są przejezdne ,a 
potem planować kwoty ,czy robić projekty oznakowania ścieŜek ;radny Henryk Postawka 
powiedział ,Ŝe trasy w kierunku Rybnika są oznakowane, ale w lesie są tak piaszczyste ,Ŝe 
nieprzejezdne , Nadleśnictwo Rudy ma trasy leśne duŜe lepsze; Komisja BudŜetowa nie ma 
opinii w tej sprawie; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących 9 głosami za , 0 głosami przeciw i 6 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 140 /08 w sprawie  zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok . 
 
 
 
Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe jest  gotowy projekt tablicy z oznaczeniami dróg w Łęgu , zostanie 
ustawiona w miejscu uzgodnionym z sołtysem; dla pozostałych Sołectw teŜ takie tablice będą robione. 
 
 

5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik wyjaśniła ,Ŝe poprzednio 
podjęta uchwała dotyczyła pomocy finansowej ,a teraz zadania to przyjmujemy od 
Województwa Śląskiego do realizacji ; Komisja BudŜetowa  4 głosami wstrzymującymi się i 2 
głosami za  projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 

Rada Gminy przy 15 głosujących 8 głosami za , 0 głosami przeciw i 7głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 141 /08 w sprawie  przyjęcia zadania z zakresu właściwości 
Województwa Śląskiego . 
 

6) skarbnik gminy odczytała treść II projektu uchwały ; Przewodniczący RG powiedział , Ŝe to my 
dokonujemy przetargu na wykonanie dokumentacji , 14 tyś. euro to ok. 54 tyś. zł ; nie 
zgłoszono Ŝadnych pytań.  

 
  
Rada Gminy przy 15 głosujących 9 głosami za , 0 głosami przeciw i 6 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 142 /08 w sprawie  zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok . 
 

7) skarbnik gminy odczytała treść III projektu uchwały , ze środków budŜetu Gminy dofinansuje 
się kwotę 1834,46 zł do zadania ,którego nazwa uległa zmianie, jest to ogólnodostępny plac 
zabaw w Łęgu ,był plac przy przedszkolu; radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe myślał ,Ŝe 
będą się tam bawić tylko dzieci ,a wychodzi z tego zapisu ,Ŝe wszyscy; innych pytań nie 
zgłoszono 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących 15 głosami za , 0 głosami przeciw i 0 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 143 /08 w sprawie  zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok . 
 
 
 



 4 

8) Wójt Gminy zgłosiła formalny wniosek dotyczący wycofania projektu uchwały w sprawie  
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą „Gminne 
Biblioteka Publiczna w Nędzy „ za 2007 rok  ; przewodniczący Komisji BudŜetowej Roman 
Marcol potwierdził ,Ŝe proponuje się przesunięcie  przyjęcia bilansu na następną sesję , 
zgłoszono pytania na piśmie  , wyjaśnienia będą rozpatrzone na najbliŜszym posiedzeniu 
Komisji; innych pytań nie zgłoszono. 
Za przyjęciem wniosku o wycofanie projektu uchwały głosowało 12 radnych , wstrzymało się 
od głosowania 3 radnych ; radny Edward Mietła zapytał o zgodność z zapisami Statutu i 
ustawy ; radca prawny dr Józef Waligóra powiedział ,Ŝe decydujący był moment ,Ŝe to autor 
projektu pani Wójt Gminy go wycofuje z porządku obrad , zaś Rada Gminy to zaakceptowała, 
nie naruszono tym samym Ŝadnego przepisu , zmiana w porządku obrad została przyjęta 
bezwzględną liczbą głosów.  

 
 

9) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; skarbnik gminy powiedziała , Ŝe zapis 
dotyczy funkcjonowania dwóch stołówek szkolnych w Nędzy i w Babicach ; radny Edward 
Mietła zapytał o zapis dotyczący dochodów szkół z tytułu najmu ; skarbnik gminy potwierdziła , 
Ŝe taką uchwałę juŜ przyjęto; innych pytań nie zgłoszono . 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących 15 głosami za , 0 głosami przeciw i 0 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła  Uchwałę nr XX/ 144 /08 zmieniającą Uchwałę Nr XXXIII / 302 /05 Rady Gminy Nędza z 
dnia 20 czerwca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych dla jednostek 
budŜetowych Gminy Nędza. 
 
 
Ad.6 
 
Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi na zgłoszone przez radnych na sesji 3 marca 2008 roku pytania , 
wnioski i interpelacje : 
 

• oznakowanie ul. Rudzkiej zostanie wykonane przy realizacji kompleksowego remontu  drogi ; 
• dziury na drogach w Zawadzie Ks. zostaną załatane ; radny Alfred Depta o terminie zostanie 

powiadomiony; 
• do Konserwatora Zabytków wysłano pismo informujące o tzw. szlabanach pancernych ;  
• przy spowalniaczu na ul. Borowiec dziury zostaną równieŜ załatane , Firma w najbliŜszym 

czasie dokona kompleksowego przeglądu dróg w Gminie ; 
• ul. Astrów zostanie ujęta w planach oświetlenia dróg. 

 
 
Ad.7 
 
Radna Renata Bienia poprosiła o załatanie dziury na ul. Sobieskiego naprzeciw byłego ośrodka 
zdrowia oraz zapytała o informację dotyczącą wykorzystania w Gminie środków unijnych ,ile złoŜono 
wniosków. 
Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie wszystkie programy ruszyły w 2008 roku ; pierwszy juŜ wysłany 
wniosek dotyczy placu zabaw w Łęgu , drugi przygotowywany w trzech etapach  to wniosek dotyczący 
remontu nawierzchni dróg ; inspektor Mieczysław Wojtaszek  poinformował, Ŝe przygotowywane są  
kosztorysy i dokumentacja na ul. Leśną w Nędzy i Górkach; ul. Betonową w Zawadzie Kś. ;  ul. Wita 
Stwosza i OkręŜną w Łęgu , oraz ulice KsięŜycową, Kosmonautów i Melioracyjną w Ciechowicach ; 
Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich moŜna przygotować 
maksymalnie 3 wnioski : pierwszy to teren sołectwa – dotyczy placu zabaw w Łęgu ; drugi to wniosek 
w udziałem Kościoła- przygotowany zostanie na remont kapliczki w Babicach na ul. Wyzwolenia ; 
trzeci dotyczy instytucji kultury i wymaga zaangaŜowania Ministra Kultury , na razie czekamy; w tym 
roku przygotowany zostanie projekt boiska przy ZSG w Nędzy , na drugi rok przygotowany będzie 
wniosek. 
 
 
 
 



 5 

Radna Małgorzata DroŜdŜ zapytała , jak wygląda stan prawny gruntów ul.Za Lasem  oraz kto 
partycypował przy ustalaniu godzin odjazdów PKS do Rybnika , proponuję 3 kursy do południa oraz 1 
kurs po południu; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe na razie jest to uzaleŜnione od linii do Zwonowic ;radny 
Henryk Postawka proponuje zlikwidować ten kurs o dziewiątej , radna Małgorzata DroŜdŜ powiedziała 
, Ŝe ci którzy się podpisywali po wnioskiem moŜe nie końca zdawali sobie sprawę z tego ,kiedy te 
autobusy będą odjeŜdŜać , trzeba to zweryfikować ;Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe trzy miesiące będą 
bez zmian , potem być moŜe to będzie zmieniane ; inspektor Mieczysław Wojtaszek stwierdził ,Ŝe 
ul.Za Lasem nie ma uregulowania prawnego ,są to grunty prywatne , gminne i Nadleśnictwa. 
 
Radny Edward Mietła zgłosił następujące wnioski i pytania : 

• prosiłem na poprzednich sesjach o przedstawienie stanu prawnego dotyczącego Ŝwirowni w 
Babicach i tego terenu wynajmowanego przez wędkarzy , o wykaz dochodów , kosztów oraz 
wyjaśnienie kwestii wywozu śmieci z tego terenu ; 

• czy ktoś sprawdził tereny nowej Ŝwirowni  eksploatowane przez DEKBUD , na pewno te 
tereny nie naleŜą do nich , czy nie naleŜałoby wystosować odpowiedniego pisma do nadzoru , 
z pytaniem m.in. o pozwolenie wodno - prawne; czy ktoś nad tym w Gminie panuje ; 

• potwierdzam rację mieszkańców ul. Łąkowej – Ŝwirownia w niedzielę pracuje i hałasuje; Wójt 
Gminy powiedziała ,Ŝe wydała kategoryczny zakaz pracy w nocy;  

• naleŜy nakazać usunięcie dzikich wysypisk wokół terenu Ŝwirowni ; 
• wnoszę o informację  dotyczącą terenów wokół Ŝwirowni , jaki jest podział własności terenu 

teraz i tego w przyszłości przeznaczonego do eksploatacji ; 
• kto odpowiada w Gminie za śmieci . 

 
Radny Gerard Pannek zapytał: 

• kiedy Klub Radnych „RAZEM DLA WSZYSTKICH’ otrzyma odpowiedź dotyczącą terminu 
remontu nawierzchni ul. Bocznej w Ciechowicach  

• mieszkańcy pytają o wykonanie drogi dojazdowej do pól ,na Turze  i ul. Kwiatów Polnych ; 
kiedy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe uzaleŜnione jest to od wykonawcy, ale przygotowuje się 
roboty na wrzesień ,a nie na listopad . 

 
Radna Beata Widera stwierdziła ,Ŝe stare ograniczniki zamontowane na ul. Sienkiewicza i Leśnej 
naleŜałoby pomalować ,teraz są niewidoczne i zagraŜają bezpieczeństwu; inspektor Mieczysław 
Wojtaszek powiedział ,Ŝe ze względu na ich stan techniczny urządzenia te jeszcze w tym roku znikną 
z dróg. 
 
Radny Jan Flut wnioskuje ,aby na ul. Piaskowej w Babicach znak zakazu ruchu ustawić z przodu 
wjazdu , z zaznaczeniem , Ŝe nie dotyczy to właścicieli domów , ponadto oberwany jest tam ok.0,5 m 
pas drogi  ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe w ramach robót gwarancyjnych nawierzchnia zostanie 
poprawiona , poręcze są zrobione , pozostałe usterki teŜ zostaną usunięte. 
 
Radny Edward Mietła zapytał , kto odpowiada za drogi polne w Gminie- inspektor Krystyna Marcol. 
 
Radny Gerard Przybyła  zgłosił następujące wnioski i pytania: 

• naleŜy sprawdzić wyjazd z ul. Sienkiewicza , czy nie moŜna terenu poszerzyć , rosnący tam 
Ŝywopłot ogranicza widoczność ; 

• podczas deszczu na drodze wojewódzkiej ,obok posesji Syrnik powstają kałuŜe, naleŜałoby 
coś zrobić ze studzienkami; 

• czy nie moŜna ustawić znaku podporządkowania na ul. Kopernika i Kościelnej ; inspektor 
Mieczysław Wojtaszek powiedział ,Ŝe w najbliŜszych dniach będzie robiony przegląd na 
drogach  pod względem bezpieczeństwa ruchu ; 

• co z lustrem na ul. Borowiec , przy posesji Długosz; Wójt Gminy wyjaśniła , Ŝe lustro tam 
będzie ,ale pas drogowy zasłaniają krzewy z posesji Ruchałów , naleŜy ten problem 
rozwiązać; radny Roman Marcol powiedział ,Ŝe zarówno płot jak i krzewy to ten sam problem 
z wyjazdem . 

 
 
 
 
 
 



 6 

Radna Ewelina Krakowczyk zgłosiła następujące wnioski i pytania :  
• kiedy moŜna by naprawić nawierzchnię na drodze od szkoły do stacji PKP w Górkach Śl , 

wiadomo ,Ŝe ta droga nie jest gminna, od 2 lat nic tam nie jest robione; inspektor Mieczysław 
Wojtaszek wyjaśnił ,Ŝe jest to droga leśna i formalnie nie moŜna jej remontować ; 

• na ul. Astrów jest kilka dziur bardzo niebezpiecznych dla jeŜdŜących ; inspektor Mieczysław 
Wojtaszek potwierdził ,Ŝe jest juŜ zlecenie na naprawę nawierzchni ;  

• co z rozbudową sali w Górkach Śl. ; inspektor Mieczysław Wojtaszek wyjaśnił ,Ŝe inwestycja 
jest w trakcie realizacji. 

 
Radny Krystian Placzek  zgłosił następujące wnioski i pytania:  

• brakujące pokrywy studzienek są juŜ zamontowane ; dziękuję w tym miejscu panu 
Wojtaszkowi;  

• co z poszerzeniem odcinka drogi za cmentarzem ; inspektor Mieczysław Wojtaszek 
powiedział ,Ŝe ogłoszono przetarg, realizacja moŜe być w II lub III kwartale, wykonana 
zostanie nowa podbudowa, ale ta stara nawierzchnia zostanie bez zmian; 

• na Ŝwirowni w Łęgu składowany jest obornik , naleŜy to wyjaśnić; inspektor Mieczysław 
Wojtaszek wyjaśnił ,Ŝe był na miejscu razem z panią Zon , przygotowane będą pisemne 
wystąpienia ,ale składowane obornik i gruz są na terenach prywatnych ; 

• co się dzieje dalej z tablicą lub innym sposobem oznaczenia placu dr Chroboczka ; Wójt 
Gminy odpowiedziała ,Ŝe przygotowany jest projekt i w najbliŜszych dniach wszystko zostanie 
przedstawione do wiadomości radnym , niech to będzie niespodzianka  . 

 
Radna Beata Widera wnioskowała o zabezpieczenie płotu w Ośrodku Zdrowia w Nędzy przed 
kolejnym uszkodzeniem przez samochody cięŜarowe. 
 
Radny Henryk Postawka zgłosił następujące pytania i wnioski:  

•  kiedy będą załatane dziury na ul. Rudzkiej , na ul. Bogunickiej przy boisku ;Wójt Gminy 
wyjaśniła ,Ŝe Firma juŜ jest , to sołtys wskazuje w terenie gdzie i co trzeba naprawiać; 
inspektor Mieczysław Wojtaszek potwierdził ,Ŝe wykonawca jeździ z mapką i naprawia we 
wskazanych tam miejscach; 

• czy na ul. Leśnej od strony Szymocic nie moŜna by ustawić lustra , tam płot teŜ ogranicza 
widoczność ; 

• stan techniczny i wygląd skrzynek pocztowych jest fatalny; pomimo wniosków Poczta nic nie 
robi ; jest to taka informacja  dla Gminy.; radna Małgorzata DroŜdŜ potwierdziła ,Ŝe skrzynki te 
są niszczone , są „po wypadkach drogowych „ i nic się z tym nie robi. 

 
Radny Joachim Halfar powiedział ,Ŝe na kładce nad torami PKP znów są dziury co zagraŜa 
bezpieczeństwu ;Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe dopóki nie będzie drugiej moŜliwości dla korzystających 
z przejścia- chodzi o chodnik , to niczego nie moŜna zrobić. 
 
Przewodniczący RG stwierdził, Ŝe radni mieli moŜliwość zapoznania się z treścią dwóch skarg ,które 
wpłynęły od Wojewody ,zgodnie z procedurą Komisja Rewizyjna zajmie stanowisko w tych sprawach i 
na następnej sesji radni będą rozpatrywać projekty uchwał ; radni zapoznali się równieŜ z treścią 
pozostałych pism dostarczonych w materiałach na sesję. 
 
Radny Roman Marcol zwrócił uwagę na zbyt wielką liczbę znaków drogowych ustawianych na ul. 
Rogol , proponuje odzyskanie ich przynajmniej w części , ktoś musi to przeanalizować; Wójt Gminy 
powiedziała ,Ŝe to nowe skrzyŜowanie leŜy w gestii Powiatu.  
 
Przewodniczący RG przypomniał radnym ,Ŝe 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń 
majątkowych –po 2 egzemplarze wraz z aktualnym zeznaniem podatkowym PIT. 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 14 kwietnia 2008 roku o godz. 17.09. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Protokołowała ;K. Tront  
 


